

# Śladami protestantyzmu

Data publikacji: 6.06.2017 11:00

1 czerwca wystartował konkurs "Śladami protestantyzmu na Śląsku Cieszyńskim". Do poznawania historii protestantyzmu w regionu zachęca czeskokoczeska Biblioteka Miejska.

Konkurs internetowy „Śladami protestantyzmu na Śląsku Cieszyńskim” jest dedykowany Jerzemu Trzanowskiemu, jednej z najwybitniejszych osobistości w historii Śląska Cieszyńskiego. Jego życiowa spuścizna jest związana z ideami reformacji. W 2017 roku obchodzimy 425. rocznicę urodzin Jerzego Trzanowskiego, 380. rocznicę jego śmierci oraz 500-lecie reformacji.

Miasto Czeski Cieszyn przyłączyło się do projektu „Europejskie Miasta Reformacji”, który ma na celu wzmocnienie partnerstwa między kościołami europejskimi i ich miastami w ramach obchodów 500-lecia reformacji. Projekt jest realizowany przez Wspólnotę Kościołów Ewangelickich w Europie z siedzibą w Wiedniu (Community of Protestant Churches in Europe CPCE). W ramach tego projektu miasto Czeski Cieszyn jako jedyne w Republice Czeskiej otrzymało tytuł „Europejskie Miasto Reformacji”. W Polsce do posiadających ten tytuł dołączyły miasta Cieszyn i Wrocław, na Słowacji dalszych dziesięć miast. Na chwilę obecną oznaczonych w ten sposób jest 96 miast z 17 europejskich krajów.

Rada Miejska Czeskiego Cieszyna na swoim 12 posiedzeniu w dniu 12 października 2015 roku wyraziła zgodę na udział miasta Czeski Cieszyn w projekcie „Europejskie Miasto Reformacji”.

Motto konkursowe: „Nauka – Odkrywanie – Poznawanie”

(**Uczenie się** z tekstów konkursowych. **Odkrywanie** nowych informacji. **Poznawanie** miejsc określonych w konkursie)

Konkurs jest skierowany do szerokiej publiczności, bez żadnych ograniczeń. Obejmuje teren Śląska Cieszyńskiego w ramach jego historycznych granic a teksty są dostępne w języku czeskim i polskim.

Odpowiadać na pytania i wklejać zdjęcia można od 1 czerwca 2017 od północy. Konkurs trwa do 15 września 2017 do północy. Ogłoszenie zwycięzców i wręczenie nagród odbędzie się 18 października 2017 roku w Czytelni i kawiarni Avion podczas uroczystego zakończenia konkursu.

Szczegóły konkursu na stronie [Biblioteki Miejskiej w Czeskim Cieszynie](#).

mat.pras./red.